
 

 

            

Na osnovu člana 7 stav 1 tačka 2 i člana 8 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list 
CG“, broj 3/19, 86/22 ), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne 
Gore“, broj 02/18, 34/19, 38/20, 050/22, 84/22) i člana 36 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list 
Crne Gore-opštinski propisi“, broj 37/19), Skupština Opštine Kotor, na XIII sjednici održanoj  22. 
08. 2022. godine, je donijela 

ODLUKU  
o prirezu poreza na dohodak fizičkih lica 

 
 

Član 1 
 

Ovom odlukom uvodi se prirez porezu na dohodak fizičkih lica, utvrđuje stopa prireza kao i vršenje 
poslova, obračunavanja i plaćanja prireza. 
 

Član 2 
 
Prirez porezu na dohodak fizičkih lica plaća se na porez na prihod od ličnih primanja, porez na 
dohodak od samostalne djelatnosti, porez  na prihode od imovine i imovinskih prava i porez na 
prihode od kapitala. 
Prirez porezu na dohodak fizičkih lica plaćaju poreski obveznici koji obavljaju djelatnost na teritoriji 
Opštine Kotor. 
 

Član 3 
 
Stopa prireza iznosi 13% poreske obaveze iz  člana 2  ove Odluke. 
 
 

Član 4 
 

Poslodavac, odnosno isplatilac ličnih primanja dužan je da dostavi do 15-og u mjesecu za 
prethodni obračunski period (mjesec) obračunati prirez na obrascu Prijave prireza (OPP-ND) po 
osnovu isplata iz ličnih primanja koja se odnose na taj obračunski period i da obustavi i uplati 
obračunati prirez istovremeno sa isplatom ličnih primanja. 
Poreski obveznik prireza od samostalne djelatnosti (po stvarnom dohotku) dužan je da dostavi 
obračunati prirez na obrascu Prijave prireza (OPP-ND), do kraja aprila tekuće godine za prethodnu 
godinu 
Isplatilac prihoda od kapitala dužan je da dostavi obračunati prirez na obrascu Prijave prireza 
(OPP-ND), da obustavlja i uplaćuje prirez od kapitala, istovremeno sa isplatom prihoda. 
Poreski obveznik prireza od neposrednog ostvarivanja prihoda od imovine, dužan je da dostavi 
obračunati prirez na obrascu Prijave prireza (OPP-ND) do kraja aprila tekuće godine za prethodnu 
godinu i da prirez uplati pri podnošenju godišnje prijave. 
Isplatilac prihoda (pravno lice ili preduzetnik) od imovine, dužan je da dostavi obračunati prirez na 
obrascu Prijave prireza (OPP-ND) i uplati prilikom svake isplate prihoda, a obveznik prireza dužan 
je da dostavi obračunati prirez na obrascu Prijave prireza (OPP-ND) do kraja aprila tekuće godine 
za prethodnu godinu i da prirez uplati pri podnošenju godišnje prijave. 
Prijava prireza podnosi se neposredno, putem e-pošte ili elektronskim putem. 
 

Član 5 
 

Oblik i sadržinu prijave iz člana 4 ove Odluke propisuje organ uprave nadležan za poslove lokalnih 
prihoda, a koja je sastavni dio ove Odluke. 
 
 
                                                                         Član 6 
Uplata prireza vrši se na račun za lokalne prihode budžeta opštine, shodno naredbi o načinu uplate 
javnih prihoda. 



 

 

                                                           . 
 

Član 7 
 
Poslove kontrole, obračunavanja I plaćanja prireza obavlja organ uprave nadležan za poslove 
lokalnih prihoda. 
 

Član 8 
 
U pogledu pitanja koja nisu posebno regulisana ovom odlukom shodno se primjenjuju odredbe 
Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica i Zakona o poreskoj administraciji. 
 

Član 9 
 
(1). Novčanom kaznom od 150,00 € do 10.000,00 € kazniće se za prekršaj pravno lice ako: 
   - kao isplatilac prihoda na koje se plaća prirez ne obračuna, netačno obračuna, ne uplati  prilikom 
svake isplate prihoda (član 4) 
   - kao poslodavac odnosno isplatilac ličnih primanja organu uprave nadležnom za poslove 
lokalnih javnih prihoda  ne dostavi prijavu prireza (član 4) 
 
(2). Za prekršaje iz stava 1 ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu, državnom 
organu, organu lokalne samouprave novčanom kaznom od 20,00 € do 1.000,00 € 
 
(3). Novčanom kaznom od 50,00 € do 3.000,00 € kazniće se za prekršaj preduzetnik ako: 
   - kao isplatilac prihoda na koje se plaća prirez ne obračuna, netačno obračuna i ne uplati prilikom 
svake isplate prihoda ( član 4) 
   -kao preduzetnik, odnosno isplatilac ličnih primanja organu uprave nadležnom za poslove 
lokalnih javnih prihoda  ne dostavi prijavu prireza (član 4) 
 
(4). Novčanom kaznom od 20,00 € do 1.000,00 € kaznice se za prekršaj fizičko lice, ako: 
   - organu uprave nadležnom za poslove lokalnih javnih prihoda,ne dostavi prijavu prireza 
   - ne obračuna, netačno obračuna, ne uplati porez na prihode, prilikom svake naplate i 
istovremeno na naplatom prihoda (član 4) 
 

Član 10 
 
Danom početka primjene ove Odluke prestaje da važi Odluka o prirezu poreza na dohodak fizičkih 
lica ( “Službeni list opštine Kotor”, br. 001/04) 
 

Član 11 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore-
Opštinski propisi” 
 
 
Broj: 11-016/22-14698 
U Kotoru, 22. 08.  2022. godine 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR, 
Predsjednica, 

 
Maja Mršulja 


